
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DETERMINAZIONE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Determinazione
N. 3416
Data: 19/11/2021 
Oggetto: PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO 
DI MOBILITA' VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER 
DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI 
LAVORO, EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 2748 DEL 13/09/2021

Sottoscritto digitalmente da:
 - Federica Dionisi (Il Direttore/Responsabile) U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE 

UMANE;

 - Donatella Turci (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.2.2 Concorsi pubblici

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

Det_2021_M_DM_Medicina del lavoro_chiusura 
procedura.pdf

219B61A1CAAEA48EBB7AF957DCB84ACFCA241BB02EB
F26015B3F479F2A4AC202



AUSL DELLA ROMAGNA 

Determinazione del Direttore  

U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane  
 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO 
PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., 
PER DIRIGENTE MEDICO DI MEDICINA DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI 
AMBIENTI DI LAVORO, EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 2748 DEL 13/09/2021. 

Visti e richiamati:  

- l’art. 30, comma 1° del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 
- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti per l’area della Sanità; 
- la delibera n. 487 del 28/12/2018 ad oggetto: adozione regolamento aziendale sulle 
modalità di gestione dell’istituto della mobilità esterna; 
 
Premesso che con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 
n. 2748 del 13/09/2021 è stato emesso pubblico avviso di mobilità volontaria ex art. 30 del 
D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per Dirigente Medico di Medicina del lavoro e sicurezza degli 
ambienti di lavoro in possesso di specifiche esperienze, conoscenze e competenze di 
carattere generale della disciplina specialistica con particolare riferimento alle funzioni di 
Medico Competente come previste dal D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii ed in particolare ai 
seguenti specifici ambiti di rischio sanitario: biologico, sovraccarico biomeccanico, chimico 
e cancerogeno; 
 
Dato atto che il bando (Prot. n. 2021/0253254/P del 13/09/2021) è stato pubblicato sul sito 
internet aziendale per 30 giorni consecutivi dal 13/09/2021, e che entro il termine di 
scadenza –13/10/2021– ha presentato domanda di partecipazione n. 1 candidato, come 
attestano le registrazioni effettuate e riportate agli atti dell’Azienda (prot. n°. 
2021/0278184/A del 6/10/2021); 
 
Preso atto che il candidato di cui a prot. n. 2021/0278184/A del 6/10/2021 ha presentato 
regolare domanda di partecipazione entro i termini di scadenza ed ha dichiarato il 
possesso dei requisiti di ammissione richiesti dal bando, pertanto, come stabilito al punto 
5) del bando, é stato ammesso con riserva alla selezione, precisando che l’eventuale 
instaurazione del rapporto di lavoro è subordinata allo scioglimento della suddetta riserva 
in relazione al positivo accertamento del possesso dei requisiti di ammissione previsti dal 
bando di avviso, con riferimento alla data di scadenza dello stesso oltre che alla data di 
instaurazione del rapporto di lavoro; 

 
Dato atto che il Direttore Sanitario ha individuato la Commissione - incaricata della 
formulazione della graduatoria, da predisporsi attraverso l’effettuazione di colloquio di 
idoneità e valutazione del curriculum - nella seguente composizione: dott. Giampiero 
Mancini – Presidente, la dott.ssa Maria Alessandra Caso - dirigenti medici di Medicina del 
lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro - direttori e la dott.ssa Luciana Verni, dirigente 
medico di Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro, rispetto ai quali è stata 
accertata l’inesistenza di situazioni di incompatibilità; 
 
Dato atto che con avviso pubblicato dal giorno 29/10/2021 nel sito Internet aziendale é 



stata resa nota la data di espletamento del colloquio – 15/11/2021; 
 
Preso atto che con comunicazioni prot. n. 2021/0315664/A e n. 2021/0315747/A del 
12/11/2021 l’unico candidato Dott. D’Ettore Gabriele comunica di non essere interessato a 
partecipare alla selezione; 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto della chiusura della procedura di avviso pubblico per la 
predisposizione di una graduatoria da cui attingere per assunzioni a tempo determinato in 
qualità di Dirigente Medico di Medicina del lavoro e sicurezza degli ambienti di lavoro, 
emessa con determinazione n. 2748 del 13/09/2021; 
 
Vista l’attestazione del Responsabile della Unità Operativa proponente in relazione alla 
non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo dell’anno in corso; 
 
Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, nonché la 
coerenza con i regolamenti e le procedure aziendali, da parte dei Responsabili che 
sottoscrivono in calce;  
 
Vista la deliberazione n. 342 del 20.09.2018 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza 
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali” e 
s.m. e i; 
 

DETERMINA 

 
1. di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, della chiusura della 

procedura di pubblico avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 e s.m.i., per Dirigente Medico di Medicina del lavoro e sicurezza degli 
ambienti di lavoro, indetto con determinazione n. 2748 del 13/09/2021; 

 
2. di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del bilancio economico preventivo 

dell’anno in corso;  
 
3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, 

della L.R. 9/2018; 
 
4. di inviare la presente determinazione, per l’esecuzione e quant’altro di competenza 

alle seguenti strutture aziendali: 

• UO Gestione Giuridica Risorse Umane 

• Concorsi 
 
 
Nessun allegato 
 
 
 
 
  
 Il Responsabile del Procedimento  Il Direttore U.O. 
 (Donatella Turci) (Federica Dionisi) 



Pubblicazione N. 3847

Determinazione n. 3416 del 19/11/2021 ad oggetto: 

PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO DI 
MOBILITA' VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 E S.M.I., PER DIRIGENTE 
MEDICO DI MEDICINA DEL LAVORO E SICUREZZA DEGLI AMBIENTI DI LAVORO, 
EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 2748 DEL 13/09/2021 

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 19/11/2021 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 19/11/2021 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 


